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Nowe biomarkery raka trzustki
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Rak trzustki jest jednym z najczęstszych
i najbardziej zabójczych nowotworów złośliwych na świecie. Podczas projektu europejskiego
poczyniono postępy w odkrywaniu i badaniu nowych biomarkerów nowotworowych.

Glikozylacja jest modyfikacją enzymatyczną, która polega na przyłączeniu węglowodanów
glikanowych do białek lub lipidów w komórce. Podczas wcześniejszych badań wykazano, że zmiany
w glikozylacji białek są cechą charakterystyczną procesu karcynogenezy. Progresji guza często
towarzyszą zmiany poziomu glikozylacji białek oraz zmiany struktury przyłączanych węglowodanów.
W badaniach wykrywano zmodyfikowane formy N- i O-glikozylowanych glikoprotein w przebiegu
wielu chorób nowotworowych.

Wykorzystanie glikoprotein jako biomarkera do monitorowania wzrostu guza nowotworowego może
przynieść ogromne korzyści, ponieważ zarówno białka, jaki i reszty glikanowe przekazują ważne
informacje. W ramach finansowanego przez UE projektu GLYCOMARKER (Proteomics based
identification of biomarkers and cleavage products in pancreatic cancer using glyco-capture
technology) pracowano nad nowymi metodami identyfikacji glikoprotein związanych z chorobą
nowotworową.

W projekcie korzystano z nowych badań na bazie proteomiki i spektrometrii mas, aby wykryć
najważniejsze czynniki warunkujące rozwój gruczolakoraka przewodowego trzustki.

Naukowcy wprowadzili nową metodę wzbogacania miejsc modyfikacji białek poprzez odwrócenie
ładunku tworzących je peptydów oraz opracowali schemat postępowania podczas dogłębnej analizy
potranslacyjnego przetwarzania białek. Innym osiągnięciem w dziedzinie metodologii była strategia
ilościowej analizy całego proteomu na podstawie zatopionych w parafinie i utrwalonych w formalinie
(FFPE) tkanek nowotworowych. Porównanie proteomu raka nerkowokomórkowego z proteomem
otaczającej go prawidłowej tkanki ukazało różnice, które stanowiły dowód na słuszność przyjętej
koncepcji.

Do najważniejszych zastosowań należy opracowanie metodologii badań degradomicznych
w tkankach FFPE. Degradomika zajmuje się analizą proteaz i ich substratów uczestniczących
w degradacji białek w komórkach i tkankach.

W przeciwieństwie do innych dziedzin proteomiki, degradomika jest słabo rozwinięta. Działania
w ramach projektu GLYCOMARKER ułatwiły przyszłe badania w tej dziedzinie i udowodniły, że
w tkankach FFPE nie dochodzi do proteolitycznego uszkodzenia białek.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
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konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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